

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

BIURO POLITYCZNE KC PZPR NA POSIEDZENIU W DNIU 28 BM. ZAPOZNAŁO SIĘ Z OCENĄ STANU PRZYGOTOWAŃ DO WIOSENNEJ KAMPANII SIEWNEJ.

W bieżącej kampanii siewnej sz ogólnego znaczenia nabiera właściwe zaopatrzenie rolnictwa w nawozy, maszynny, części zamienne i nasiona Opóźniona wiosna skraca czas przeznaczony na prace agrotechniczne, zbliżająca się kampania stawia więc przed rolnictwem napięte zadania. Dotychczasowe wysiłki poczynione dla

jak najlepszego przygotowania akcji wiosennej muszą być poparte dobrą organizacją pracy rolników i służb rolnych. Biuro Polityczne, aprobowało podjęte przez rząd kierunki działania celem zmniejszenia niedoborów w dostawach nawozów azotowych, fosforowych i środków ochrony roślin a także części zamiennych do maszyn. W następnym punkcie porządku Biuro Polityczne wysłuchało informacji o stanie przygotowań do produkcji odbiorników telewizji kolorowej. Zalecono skoncentrowanie potencjału budowlanego dla nadrobienia opóźnień na niektórych odcinkach budowy zakładu podjęcie w kraju produkcji części i podzespołów dla ograniczenia ich importu, a także przygotowanie nowych form serwisu.

Depesza E. Gierka

W związku z 75 rocznicą urodzin honorowego przewodniczącego Komunistycznej Partii Luksemburga, Dominique Urbany, i sekretarz KC PZPR, Edward Gierka przesłał jubilatowi depeszę z serdecznymi życzeniami.

W kolejnym punkcie porządku Biuro Polityczne rozpatrzyło informacje o treści listów i skarg kieszonkowych (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozmowy Gromyko - Minić

We wtorek odbyło się w Moskwie spotkanie ministrów spraw zagranicznych ZSRR i FRG, Andrieja Gromyki i Miłosza Minića. Tematem rozmowy były problemy rozbrojenia i przygotowań do specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, sytuacja na Błiskim Wschodzie oraz inne zagadnienia międzynarodowe. Wymieniono też poglądy na sprawę umocnienia bezpieczeństwa i współpracy w Europie i w związku z tym pozytywnie oceniono wyniki spotkania bagradzkiego

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU

Rozstrzygnięcie konkursu o „Srebrna Łódka” i „Srebrny Pierścień” Spotkanie ludzi teatru z Bolesławem Koperskim

Rozstrzygnięty został tradycyjnie już organizowany z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru konkurs o „Srebrna Łódka” i „Srebrny Pierścień”. Jury, w skład którego wchodziło przedstawicielstwo Towarzystwa Przyjaciół Łodzi, Wydziału Kultury i Sztuki, Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich i krytycy teatralni, pod przewodnictwem wiceprezesa TPL Krystyny Kondrafiuk, uznało za najlepsze przedstawienie sezonu „Cień” W. Młynarskiego zrealizowany w Teatrze



Scena zbiorowa z wyróżnionego „Srebrną Łódką” „Cienia” w Teatrze Nowym.

Newym. Reżyserem nagrodzonego spektaklu jest K. Dejmek, a autorem scenografii L. Zaborowska. Natomiast „Srebrny Pierścień” za najlepszą kreację w sezonie przyznano Wirgiliuszowi Gryniewi za rolę Kelina w „Największej świętości” L. Druce, spektaklu wyreżyserowanym przez J. Maciejewskiego w Teatrze im. S. Jaracza. Nagrody zostaną wręczone 1 kwietnia w Muzeum Historii Miasta Łodzi podczas Balu Aktora.

Powszechnym przez J. Kondrafiuka.

Wczoraj w siedzibie KC PZPR z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru i sekretarz KC PZPR — B. Koperski gościł przedstawicieli scen łódzkich. Na spotkaniu obecni byli także sekretarz KC PZPR — Z. Faliński; i wiceprezydent m. Łodzi — J. Morawiec. Witając orzbytych i sekretarz złożył im w imieniu władz partyjnych, administracyjnych i swoim własnym najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za twórczość wzbogacającą nas — widzów o przeżycia estetyczne i wartości intelektualne. Następnie przedstawiciele teatrów łódzkich przedstawili niektóre z problemów swego środowiska. Na zakończenie spotkania B. Koperski mówił o doniosłości społeczeństwa roli teatru i jego powiązaniach z procesem gospodarczo-społecznego rozwoju miasta. Zegnąjąc przybyłych i sekretarz KC PZPR życzył za ich pośrednictwem wszystkim ponad 2400 pracowników teatrów łódzkich — pomyślność w zyciu artystycznym i sukcesów w pracy zawodowej. (Dalszy ciąg na str. 2)



WIRGIŁIUSZ GRYN — laureat „Srebrnego Pierścienia”

Na porządku dziennym: Informacja rządu o realizacji uchwały z dnia 21 listopada 1974 roku; realizacja wniosków zgłoszonych w trakcie kampanii wyborczej; zmiana ustawy o radach narodowych.

Dziś obrady Sejmu PRL

Dziś, 29 bm. odbędzie się pierwsze w wiosennej sesji posiedzenie Sejmu PRL. Na porządku dziennym — informacja rządu o realizacji uchwały Sejmu z 21 listopada 1974 r. o dalszej poprawie wyżywienia narodu i rozwoju rolnictwa oraz o programie realizacji uchwały XI

Plenum KC PZPR. Warto przypomnieć że uchwała sejmowa z 1974 r. podjęta z inicjatywą klubów poselskich PZPR i ZSL orzekała wytyczony przez partię program poprawy wyżywienia narodu jako podstawę polityki państwa w tej dziedzinie. Na niedawnym XI Plenum KC PZPR określono kierunki pełnego wykorzystania rezerw produkcyjnych jako naczelnego zadania we wszystkich sektorach rolnictwa. Nad informacją rządu odbędzie się debata, w której przedstawione zostanie m. in. stanowisko klubów i kół poselskich. Do dyskusji zapisało się 12 posłów. Minister administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska

przedstawi informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych w toku kampanii wyborczej do rad narodowych stopnia podstawowego. Na dzisiejszym posiedzeniu odbędzie się pierwsze czytanie przedstawionej przez Radę Państwa projektu ustawy o zmianie ustawy o radach narodowych. Projekt tej nowelizacji dotyczy utworzenia komitetów kontroli społecznej. Propozycja powołania takich komitetów przy terenowych organach przedstawicielskich wysunięta została na II Krajowej Konferencji PZPR — z myślą o koordynacji działania kontroli społecznej i skutecznym czekwowaniu tej zalety.

Decyzja Rady Ministrów ZSRR

Jak informuje agencja TASS, Rada Ministrów ZSRR wprowadziła tymczasowe środki zmierzające do ochrony zasobów biologicznych i regulacji rybołówstwa w rejonach Morza Bałtyckiego przylegających do wybrzeża ZSRR. Środki te wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia br.

Sytuacja pieniężno-rynkowa i zadania na II kwartał br.

W Ministerstwie Finansów, z udziałem przedstawicieli Komisji Planowania oraz zainteresowanych ministerstw, rozpatrzono 28 bm. i zatwierdzono bilans pieniężnych przychodów i wydatków ludności na II kwartał 1978 r. Z ceny sytuacji pieniężno-rynkowej w I kwartale br. wynika, że przechodzący ludności z funduszu płac wykazywały wyższą dynamikę niż przewidywał plan. Dla polepszenia sytuacji w II kwartale br. konieczna jest intensyfikacja działań zmierzających do

pełnego zapewnienia relacji ekonomicznych przyjętych w Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na bieżący rok. Wymaga to z jednej strony usunięcia ujemnych zjawisk w polityce płacowej powodujących wypięty nie zjadujące uzasadnienia w efektach produkcyjnych, z drugiej zaś — uzyskania odzwalnej poprawy asortymentowej i jakościowej towarów rynkowych. Podjęte w toku obrad wnioski sprzyjać będą pomyślnej realizacji zadań w tym zakresie.



Radzieckie Ministerstwo Łączności wydało serię znaczków poświęconych międzynarodowemu lotowi kosmiczemu (radziecko-czechosłowackiemu) na pokładzie „Sojuza-28”. Na zdjęciu: jeden ze znaczków przedstawiający lądowanie „Sojuza-28”. CAF — TASS — telefoto

Podróż J. Cartera

We wtorek prezydent Jimmy Carter rozpoczął 7-dniową podróż.

której kolejnymi etapami są: Wenezuela, Brazylia, Nigeria i Liberia.

Pobyt Cartera w stolicy Wenezueli Caracas potrwa 24 godziny, a punktem kulminacyjnym wizyty będzie przemówienie, które prezydent USA wygłosi na plenarnym posiedzeniu wenezuelskiego parlamentu. Jak poinformowano dziennikarzy akredytowanych przy Białym Domu, tematem przemówienia będą problemy międzynarodowej współpracy gospodarczej. W środę prezydent Carter opuści Caracas i udaje się z 2-dniową wizytą do Brazylii.

Konferencja Prawa Morza

Z udziałem przedstawicieli 150 państw oraz licznych wyspecjalizowanych organizacji rozpoczęła się w Genewie 28 bm. kolejna, siódma sesja trzeciej Międzynarodowej Konferencji Prawa Morza, zwołanej przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Konferencja, która — jak przewiduje się — potrwa do 12 maja br., zajmie się opracowaniem i kodyfikacją norm międzynarodowego prawa morza, a w szczególności prawnych norm eksploatacji naturalnych zasobów mórz i oceanów, stanowiących trzy czwarte powierzchni naszej planety.

Kometa nad Polska

W obserwatorium astronomicznym Uniwersytetu Warszawskiego rozpoczęto obserwacje nowej komety odkrytej przed kilku tygodniami przez amerykańskich astronomów. Jest to kometa Bradfielda — początkowo widoczna tylko na półkuli południowej — a od niedawna na półkuli północnej. Jak informuje doc. Maciej Bieliński z obserwatorium astronomicznego UW, kometa Bradfielda widac nad ranem — około godz. 4 — we wschodniej części nieba nisko nad horyzontem w gwiazdozbiorze Perseusza.

„Prawda” o stosunkach radziecko-amerykańskich

Dziennik „Prawda” opublikował 28 bm. artykuł Georgija Arbatowa poświęcony stosunkom radziecko-amerykańskim. Autor pisze, że wśród problemów oczekujących na rozwiązanie najważniejsza i niecierpiąca zwłoki jest sprawa zawarcia porozumienia o ograniczeniu zbrojeń strategicznych. Sądząc z tego, co wiadomo o uzgodnieniach już uzgodnionych i omawianych na rokowania SALT, porozumienie to może się stać milowym krokiem na drodze do ograniczenia zbrojeń. Ważne jest także to, iż utworzy ono drogę do nowego etapu rokowań, do bardziej zasadniczych porozumień, które pozwolą osiągnąć dalszy postępek w dziedzinie zaprzestania wyścigu zbrojeń strategicznych i ich znacznej redukcji. Obecnie — jak stwierdza artykuł — rokowania SALT osiągnęły swego rodzaju punkt przełomowy. Oczywiście, zostało jeszcze szereg nieuzgodnionych, istotnych problemów, wiele szczegółów technicznych. Wydaje się jednak, że możliwości ich uzgodnienia, jak też sam los porozumienia zależy dzisiaj nie tyle od sztuki dyplomacji tych, którzy prowadzą rozmowy, ile od pryncypialnej politycznej decyzji rządu USA, czy w ogóle obecnie zawierać porozumienie.

Odnosi się nieodparte wrażenie — bieżąca „Prawda” — że właśnie w tej zasadniczej sprawie Waszyngton zaczął się wahać. Niedawno w tej sprawie wypowiedziało się kilku członków przedstawicieli administracji, uzależniając los porozumienia od przebiegu wydarzeń w rejonie rogu afrykańskiego. To „wiązanie” spotw zostało skrytykowane również w samych Stanach Zjednoczonych. Wskazywano, iż jest to niestosowne w przypadku, gdy chodzi o porozumienie, którym w jednomyślnym stopniu zainteresowane są obie strony, a nie swego rodzaju „premie” dla Związku Radzieckiego. Niektórzy politycy amerykańscy podnieśli, co prawda, do tej sprawy bardziej elastycznie: rząd USA nie wiąże jakoby porozumienia SALT z wydarzeniami w Afryce, ale ostrzega, iż wydarzenia te będą rzutować na atmosferę polityczną, jeszcze bardziej utrudniając ratyfikację przyszłego porozumienia lub w ogóle je uniemożliwiając. Ale i to również nie wytrzymuje krytyki — zaznacza „Prawda”. Nikt oczywiście, nie będzie kwestionował znaczenia ogólnej sytuacji politycznej. Ale oczywiście jest również, że polityka rządu nie jest biernym podmiotem, lecz ważnym instrumentem kształtowania tej sytuacji. (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ NIESIE

W 88 dniu roku słońce weszło o godz. 5.19, zajdzie zaś o godz. 18.04.

Imieniny obchodzą Wiktoryn, Eustachy

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże lub umiarkowane, przeświata duże z niewielkimi opadami deszczu. Temperatura od 3 do 14 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie i południowe. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,0 hPa, czyli 745,6 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1848 — Powstanie we Włoszech Legionu Polskiego A. Mickiewicza
- 1863 — Zm. Pola Gojawiczyńska, powieściopisarka
- 1945 — Powołano Główną Komisję Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce.
- 1778 — Zm. A. B. Krcelić, historyk chorwacki.
- 1878 — Ur. E. Farago, pisarka rumuńska.

Taka sobie myśli Talent polega na połączeniu siły twórczej ze zdolnością wykonawczą.

Uśmiechnij się



